
Tilstede

Nyker menighed, Nyker børnehus, NIF, pensionistforening, Nyker skole, forsamlingshuset,
klyngeavisen, NBF.

Fraværende

Nyker og Rø jagtforening, Indre mission, American Cruisers, Ridecenter Nordbornholm,

1. Formand for borgerforening byd velkommen til de fremmødte.

2. Valg af ordstyrer og referent

Borgerforening havde indstillet pensionistforening til at vælge en ordstyrer.
Pensionistforening havde spurgt lokalredaktør Sven Erik om han ville være ordstyrer, dette
ville han gerne.
For borgerforening bliv det Claus Peter der skrev referat.

3. Bemærkning til sidste referat

Der blev spurgt ind til om Nyker sjakket havde planer/begyndt på at lave nye byporte. Det
har de ikke da de skal have lov tid til at starte op i deres nye lokaler, finde ud af hvad de hver
især kan byd ind med på de forskellig opgaver.
Trinbrættet. Om borgerforening og sjakket havde planer om at rydde brombær nede på
trinbrættet ved cykelstien. Som beskriver op over så skal sjakket finde sig og borgerforening
vil ikke ligge for mange opgaver på sjakket før de er klar. Evt. hører om BRK kunne stå for at
rydde trinbrættet.
Opslagstavle. Nye nøgler og lys til tavlerne.
Vi har haft det fremme men havde ikke fundet den rigtige løsning på. Der var forslag om
solceller lamper.

4. Orientering fra Nykers medlemmer

Pensionsforening det gik godt med at få nye medlemmer.
Der har været en tur til Sydsverige, foredrag om Lise Nørregård. Det er medlemmerne der
kommer med forslag til nye arrangementer.
Skolen. Det går hurtigt på skolen, vuggestuen var startet op og det gik godt med opstarten,
det går også godt i sfo’en.
Forsamlingshuset. Det går godt i huset, fint med bookningerne men kunne godt tænke sig
nogle bookninger i dagtimerne nu når skolen ikke bruger lokalerne. Intet julemarked i år.
Nyker menighed. Bo var blevet indsat den 1 september hvor ved at der var et flad i
besøgene men de skal måske lære Bo at kende før de kommer tilbage, til hver gudstjeneste
er der mellem 40-70 besøgene. Bo synes det går hurtigt, vil arbejde på at få en
ungdomsklub til Nyker, godt fremmøde til godnatlæsning i kirken.
Nyker børnehus. Ingen græskar til halloween men de havde lavet små spøgelser i stedet for,
de var begyndt så småt at arbejde med juleting.
NIF. Alt går godt, der skal nye medlemmer til bestyrelse til næste generalforsamling da flere



stopper, omklædningsrum er færdige men der mangler at blive lavet loft og gulv brygges,
hoppepuden lukkede ned søndag den 29 oktober, familiedagen gik godt, håndbold er rykker
fra Klemensker til Rønne hal, mange unge træner og god tilmelding til pigefodbold.
Borgerforening. Der er blevet afholdt fællesspisning, til ølsmagning var der mange tilmeldte
som ikke pejler at deltag, Skt. hans var gået godt, nu blev der arbejdet med at afholde
halloween, det næste er juletræstænding og som noget nyt julevindue.

Klyngen. Da der var fravær fra den i borgerforening som har med klyngen at gør var der ikke
noget at beret fra klyngen
Der skulle afholdes møde den 2 november om, dette møde blev aflyst, om avisens
overlevelse. Flere reklamer, hvordan skal den deles ud så man kan spare penge.

Trafik. Borgerforening havde udarbejdet et forslag til at lave Nyker mere trafiksikker.
Krydset ved Pluggegårdsvej/Nyker hovedegade evt et spejl, ingen krukker heller bom på
hovedgaden, bom ved byport på Pluggegårdsvej.
Kort og billeder skal evt. sendes med ind når man aflevere det udarbejdet forslag.
Alle de Tilstede værende skrev under på så det er klart til at sendes ind.

7. Ingen nye mail adresser

8. Næste møde

Næste møde er onsdag den 24 april 2024 i forsamlingshuset.

9. Eventuelt

Ingen opslag på skolen og heller ikke på skolens intranet.


